
ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU TRIBUNÁLU 

TRIBUNÁL, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména její čl. 254 pátý pododstavec, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména její čl. 106a odst. 1, 

s ohledem na Protokol o statutu Soudního dvora Evropské unie, a zejména jeho článek 63, 

vzhledem k tomu, že údaje nebo podklady, které jsou významné pro rozhodnutí sporu a důvěrné a které byly 
předloženy na základě článku 105 jednacího řádu Tribunálu a nebyly v průběhu řízení vydány zpět, musí být 
poskytnuty Soudnímu dvoru, aby v plném rozsahu uplatnil svou pravomoc kasačního soudu, bude-li napadeno 
rozhodnutí Tribunálu přijaté v řízení, v němž byl použit zvláštní režim článku 105, 

vzhledem k tomu, že tyto údaje nebo podklady naopak musí být hlavnímu účastníkovi řízení, který je předložil, vydány 
zpět, pokud proti rozhodnutí Tribunálu nebyl ve lhůtě stanovené Protokolem o statutu Soudního dvora Evropské unie 
podán žádný kasační opravný prostředek, 

vzhledem k tomu, že je třeba odpovídajícím způsobem změnit jednací řád Tribunálu, 

po dohodě se Soudním dvorem, 

se schválením Rady ze dne 6. července 2016, 

PŘIJÍMÁ NÁSLEDUJÍCÍ ZMĚNU SVÉHO JEDNACÍHO ŘÁDU: 

Článek 1 

Odstavec 10 článku 105 jednacího řádu Tribunálu (1) zní: 

„10. Údaje nebo podklady uvedené v odstavci 5, jež nebyly na základě odstavce 7 staženy hlavním účastníkem 
řízení, který je předložil, se vydají zpět dotyčnému účastníkovi řízení, jakmile uplyne lhůta uvedená v čl. 56 prvním 
pododstavci statutu, ledaže byl v této lhůtě podán proti rozhodnutí Tribunálu kasační opravný prostředek. Je-li 
takový kasační opravný prostředek podán, budou výše uvedené údaje nebo podklady poskytnuty Soudnímu dvoru 
za podmínek stanovených v rozhodnutí uvedeném v odstavci 11.“ 

Článek 2 

Tato změna jednacího řádu, která je závazná v jazycích uvedených v článku 44 jednacího řádu, se zveřejní v Úředním 
věstníku Evropské unie a vstoupí v platnost dnem zveřejnění. 

V Lucemburku dne 13. července 2016. 

Vedoucí soudní kanceláře Předseda 
E. COULON M. JAEGER   

12.8.2016 L 217/72 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 105, 23.4.2015, s. 1. 


	ZMĚNA JEDNACÍHO ŘÁDU TRIBUNÁLU 

